

Styrelsemöte 2020-11-26

Novembermötet fick hållas på distans igen, efter ett par möten på plats i Stockholm. Extra tråkigt var det eftersom novembermötet också brukar ligga samtidigt som minglet för förtroendevalda. I år delades dessutom Madeleine Gustafsson-priset ut samma dag.

Som alltid innan jul och årsskiftet var det ett innehållsrikt möte med många punkter och gäster. Det hela inleddes med litterärt anförande av Anja Gatu, som läste ur sin bok *Gå på mål Marta*. Därefter deltog Tuija Nieminen från Biblioteksrådet och berättade om tankar omkring ny ordförande och vilka frågor som avgående medlemmar har drivit och som fortfarande är relevanta och aktuella för rådet. Hon betonade också vikten om att förvalta Bibliotekskampanjen, och vi diskuterade betydelsen av en nära koppling till styrelsen och samarbete med de regionala bevakarna. Beslut om ny ordförande fattas i december.

Valnämnden presenterade sig och satt med en timme.

Regionala bevakarna har skrivit sammanfattande rapporter om sina uppdrag, utvärderat modellen och kommit med förslag på hur den kan utvecklas. Det förslag på reviderat upplägg som presenterades innehåller bland annat mallar och riktlinjer för uppdraget, tydliga kontakt- och samordningspersoner på förbundet och en pool med ”vilande” bevakare som kan kallas in utöver de som är aktiva i regioner med pågående kulturplanarbete.

Tomas Kanger har föreslagit en kartläggning av litteraturbranschen utifrån bokens värde. Han presenterade sitt förslag och styrelsen diskuterade olika fokus som en sådan kartläggning kan ha. Det fanns olika tankar och idéer som handlade om så väl utbud och efterfrågan, som hur fältet har öppnats upp mot andra områden, ökad konkurrens, gratiskultur, tillgänglighet och starka marknadskrafter. Frågan går vidare till AU efter diskussionen.

Åsa Nordlinder presenterade sig och det som just nu har varit aktuellt utifrån hennes roll som kommunikatör – Rusta biblioteken, Belarus och utdelningen av kritikerpriset.

Verksamhetsplanen för 2021 innehåller fyra huvudområden:

Öka bokens värde

Stärka kulturpolitiken

Tillvarata medlemmarnas ekonomiska intressen

Vara en relevant organisation för våra medlemmar

Juristerna informerade om pågående förhandlingar, Per Wirtén utsågs till ny medlem i invalsnämnden samt i juryn för kritikerpriset och Anja Gatu blev ny medlem i radiostipendiejuryn.

Sveriges Författarförbund har lämnat in remissvar till Stockholms stads kulturstrategi.

Grethe, Per Wirtén och Madeleine Hjort har fått en tid för att presentera bibliotekskampanjen för kulturministern.

På invalslistan fanns 34 inval, sex avslag och två bordlagda.

Anisur Rahman informerade om det senaste i Dawit-gruppens arbete, och Carina Bergström informerade om arbetsgruppen för samisk litteratur.

På grund av tidsbrist fick ett par ärenden bordläggas till decembermötet, liksom yttrandefrihetspunkten. Ett par timmar efter mötet delades Madeleine Gustafsson-priset ut till Ulla Rhedin på Författarnas och översättarnas hus. Samtalet med Ulla livestreamades.

Fin advent och ta hand om er själva!

/ Maria Fagerberg, förbundsstyrelsen och AU